РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2018 № 335

	О решении «О порядке опубликования представленных лицом, замещающим муниципальную должность в Мценском районе, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Законом Орловской области от 02.02.2018 № 2204-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом Мценского района Орловской области Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О порядке опубликования представленных лицом, замещающим муниципальную должность в Мценском районе, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                               Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	О порядке опубликования представленных лицом, замещающим муниципальную должность в Мценском районе, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Принято Мценским районным Советом народных депутатов      26 апреля 2018 года

1. В соответствии с Законом Орловской области от 02.02.2018 № 2204-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» (далее - Закон) глава Мценского района (далее - глава района), председатель и депутаты Мценского районного Совета народных депутатов (далее - председатель и депутаты районного Совета), ежегодно не позднее 31 марта года, следующего за отчетным финансовым годом, представляют Губернатору Орловской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главой района, председателем районного Совета народных депутатов, депутатом районного Совета, размещаются на официальном сайте администрации Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также предоставляются для опубликования средствам массовой информации в связи с их запросом.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход главы района и его супруги (супруга), председателя районного Совета и его супруги (супруга), депутата районного Совета и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе района, председателю районного Совета, депутату районного Совета, супруге (супругу) и несовершеннолетним детям указанных лиц на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе района, председателю районного Совета, депутату районного Совета, супруге (супругу) и несовершеннолетним детям указанных лиц;

3) декларированный годовой доход главы района, председателя районного Совета, депутата районного Совета, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

4) сведения о расходах главы района, председателя районного Совета, депутата районного Совета, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход главы района, председателя районного Совета, депутата районного Совета, супруги (супруга) указанных лиц за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведениях об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход главы района и его супруги (супруга), общий доход председателя районного Совета и его супруги (супруга), депутата районного Совета и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, запрещается указывать:
1) иные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, иные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход главы района и его супруги (супруга), общий доход председателя районного Совета и его супруги (супруга), депутата районного Совета и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, кроме указанных в части 3;
2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей главы района, председателя районного Совета, депутата районного Совета;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы района, председателя районного Совета, депутата районного Совета, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе района, председателю районного Совета, депутату районного Совета, супруге (супругу) и несовершеннолетним детям указанных лиц на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся информацией, в отношении которой установлено требование об обеспечении ее конфиденциальности.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в части 3 настоящего решения, размещаются соответствующим уполномоченным структурным подразделением по кадровой работе органов местного самоуправления Мценского района на официальном сайте администрации Мценского района до 1 мая года подачи сведений, указанных в части 1 настоящего решения, и находятся на сайте весь период замещения главой района, председателем районного Совета, депутатом районного Совета муниципальной должности.

6. Уполномоченные структурные подразделения по кадровой работе органов местного самоуправления Мценского района:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность Мценского района, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в части 3 настоящего решения, в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов
_______________Н. М. Сорокина
	Глава Мценского района

____________И. А. Грачев
г. Мценск

26 апреля  2018 г.

№  217